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Kære Venner 

Juletræet med sin pynt venter på vi får begyndt. Det gælder også i vores eventyrlige 
Designmuseum, hvor byens smukkeste juletræer og en overdådighed af håndlavet julepynt og 
gaveidéer giver inspiration og glæde til alle med julehjertet på rette sted. Vennernes 
opbakning til årets arrangementer har været fuldtonet og viser den store interesse, Vennerne 
har for museets mere end 125-årige virke som hele Danmarks designhukommelse. 

Tak for endnu et år, hvor interessen for Vennernes arrangementer har været stor. 

Vi har været vidt omkring, fra sølvsamler Niels Arthur Andersens foredrag ”Samlet med 
hjertet -  en sølvsamlers udfordringer,  besøg på IKEA museet i Älmhult, foredrag om ”Store 
Huse” af Martin Keiding, ikke mindre end to kunstrundvisninger på Christiansborg med 
middag i Snapstinget, Henriette Linnemanns foredrag  ”1700-tallets danske design og 
arkitektur på Fredensborg Slot”, besøg på Løvenborg, hvor værterne Bolette & Christian 
Ahlefeldt-Laurvig viste rundt og Stig Guldbergs foredrag om den danske designer Jens 
Quistgaard.  

Vi måtte desværre udskyde foredraget med Ida Engholm og arbejder på et arrangement til 
foråret. 
 
Ved årets generalforsamling i marts fik vi lejlighed til at beundre Vennernes gave til museet, 
en stor krukke af tyndt porcelæn, udført af Lotte Westphael, der efterfølgende fortalte om sit 
kunstneriske virke. 
 
Vennernes årlige julearrangement løb af stablen i Designmuseets vidunderlige festsal den 28. 
november og fremmødet var stort. Vi blev beriget med et underholdende foredrag af 
Danmarks store tekstilkunstner Lisbeth Friis, der fortalte om sit kunstneriske virke og værk – 
i al sin farverige bredde. Anledningen var, at Designmuseet i 2023 har erhvervet Lisbeth Friis’ 
værk ”Archive. Of Handprinted Textiles” qua en donation fra Ny Carlsbergfondet. 
Efterfølgende nød vi en dejlig middag og hinandens gode selskab. 

Nu er vi i fuld gang med at planlægge et alsidigt program for resten af vinteren og det 
kommende forår.  

Yderligere information, invitation og tilmelding fvedr. De følgende programpunkter ølger i det 
nye år. 



Quiz Vin & Viden 

Bestyrelsen sysler med at afholde en ’quiz-aften’, hvor Vennerne testes i deres kundskaber 
inden for kunsthåndværk, kunstindustri og design.  

”De sidste 20 år, - og hvad fremtiden bringer”  

Michael Ring fra Stelton fortæller i Steltons Showroom på Christianshavn torsdag den 29. 
februar 2024 kl. 16.30 – 18.30. 

Rundvisning i DR Koncerthuset  

Projektleder Niels Erik Lund viser rundt i arkitekt Jean Nouvels prisbelønnede koncerthus 
torsdag den 14. marts kl. 16.00-20.00. 

Generalforsamling torsdag den 11. april kl. 17.00-20.00 I Designmuseets Festsal 

Designmuseets Venner afholder sin årlige generalforsamling. Indkaldelse følger senere.  

Kopi – ”Inspiration eller plagiat”  

Ole Damsbo sætter fokus på begrebet kopi i kunsten.  

Årets vennerejse til Wien den 13.-17. maj 2024 

Byen rummer så meget kunst og kultur, så vi koncentrerer blikket og lægger vægt på det 
tidligere 1900 tal med Wienersecessionen, Wienerwerkstätte og kunstnere som Gustav Klimt, 
Oskar Kokoschka og Egon Schiele og arkitekter som Joseph Hoffmann og Adolf Loos.  

Rejsen er desværre allerede fuldt booket. 

GOD JUL og på gensyn i 2024!  

På hele bestyrelsens vegne  

Jeppe Skadhauge og Annette Hesselbjerg Lund 
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